
Önsöz

Değerli Okurlar, 

Almanya Federal Meclisi’nin ana görevlerinden biri vatandaşa yakın olmaktır: Millet-
vekilleri ve Federal Meclis yönetimi, vatandaş için vardır. Ben de, Almanya Federal 
Meclisi’nin, ülkemizdeki insanların meselelerine kendisini adadığını göstermek isti-
yorum. Bu nedenden ötürü milletvekillerinin gündelik hayatını yakından tanıma ve 
siyaseti gözümüzde canlandırma olanağını veren bir yayınımızı sizlerle paylaşmaktan 
mutluluk duyuyorum.

 “Almanya Federal Meclisi Reichstag Binası” başlıklı resimli kitap sizi parlamentomu-
zun iç dünyasına, heyecan verici bir geziye çıkartıyor. Milletvekillerinin omzundan 
bir bakışa ve federal meclisin nasıl çalıştığı hakkında daha çok bilgi edinmeye da-
vetlisiniz. Örneğin yasama işlemlerinin nasıl yürütüldüğünü, komisyonlar ve ihtisas 
komisyonlarının nasıl kurulduğunu ve “çalışma parlamentosu” kavramının altında 
yatan anlamı öğreneceksiniz. Ayrıca tarihe sunulan bakışlarla Almanya’da parlamen-
ter sistemin nasıl geliştiğini, Almanya Federal Meclisi’nin gelişmelere uyum sağlama 
konusunda ne kadar esnek ve geleceğe açık olduğunu da göreceksiniz. 

Almanya Federal Meclisi koleksiyonunun kalite, sayı ve çeşitlilik açısından ziyaret-
çilerini çoğu kez şaşkınlığa uğratan sanat eserleri de kapsamlı bir şekilde tanıtılıyor-
lar. Bunlar arasında elbette en başta Reichstag binasının uzaktan göze çarpan ve Sir 
Norman Foster’in imzasını taşıyan kubbesi resmi binaların sanata olan katkısına da 
görünürlük kazandırıyor. Ziyaretçilerin gözdesi olan kubbenin Almanya Federal Mec-
lisi’nin özel isteği üzerine tasarlandığı ve parlamenter reformları mimari açıdan temsil 
ettiği, kitapta etkileyici bir şekilde anlatılıyor. Şeffaflık ve açıklığı simgeleyen kubbe 
bu şekilde, vatandaşa yakın olma iddiasını mimari açıdan da vurguluyor. Bu nedenle, 
Almanya Federal Meclisi’nin sadece bir “Yüce Meclis” değil, bir “Açık Meclis” oldu-
ğu, dışından da anlaşılıyor. Yurtiçi ve yurtdışından ziyaretçilere içtenlikle hoşgeldiniz 
diyoruz. Parlamentomuz misafirperver ve canayakındır. Bu da, 70 yılı aşkın bir süre-
dir işleyen parlementer sistemimizin özel bir değeridir. 

 “Almanya Federal Meclisi Reichstag binası” kitabınızla iyi okumalar diliyorum ve siz-
leri Berlin’e “parlamentonuzu” kendi gözlerinizle görmeye davet ediyorum.
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